
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 15 марта 2016 года № 28-мпр

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года 
№ 266-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных 
данных», отдельные законодательные акты Российской Федерации и 
признании утратившей силу части четырнадцатой статьи 30 Федерального 
закона «О банках и банковской деятельности», руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области, Положением о министерстве сельского хозяйства 
Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства 
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение о проведении областного конкурса 
профессионального мастерства среди трактористов-машинистов 
сельскохозяйственного производства по вспашке и обработке почвы на 
звание «Лучший пахарь», утвержденное приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области от 15 марта 2016 года № 28-мпр (далее -  
Положение), следующие изменения:

1) пункт 11 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) согласие на обработку персональных данных участника конкурса, 

за исключением согласия на обработку персональных данных, указанных в 
пункте 7 формы заявки на участие в конкурсе, прилагаемой к настоящему 
Положению.»;

2) дополнить пунктом 111 следующего содержания:
«11'.Участник конкурса вправе представить согласие на обработку 

персональных данных, указанных в пункте 7 формы заявки на участие в 
конкурсе, прилагаемой к настоящему Положению.»;

3) пункт 14 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) несоответствие документов, указанных в пункте 11 настоящего 

Положения, требованиям к ним, содержащимся в настоящем Положении, за 
исключением требования, содержащегося в пункте 7 формы заявки на 
участие в конкурсе, прилагаемой к настоящему Положению.»;

4) пункт 7 формы заявки на участие в областном конкурсе 
профессионального мастерства среди трактористов-машинистов

№



сельскохозяйственного производства по вспашке и обработке почвы на 
звание «Лучший пахарь», являющейся приложением к Положению, после 
слова «конкурса» дополнить словами «вправе указать»

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

2

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ru

